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ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( 
با کم اهمیــت خواندن اختلافات ناشــی از 
پیمــان زیردریایی ها بین فرانســه، آمریکا و 
استرالیا موسوم به آکوس AUKUS عنوان 
کرد بعید اســت که این پیمــان تاثیری در 
»همکاری نظامی« کشورهای عضو ناتو داشته 
باشــد. گروه دریایی فرانسه که بخشی از آن 
تحت مالکیت دولت این کشــور اســت برای 
تولیــد ۱۲ فروند زیردریایی از نوع زیردریایی  
تهاجمی هســته ای  کلاس بارکودای فرانسه 

برای استرالیا انتخاب شده بود.
روزنامه گاردین هفته نخست وزارت »لیز 
تراس« وزیر امور خارجه جدید بریتانیا را در 
بحبوحه خشم فرانسه از پیمان آوکوس،غسل 
تعمید با آتش توصیف کرد و نوشــت: پاریس 
در واکنــش بــه خیانت واشــنگتن و لندن، 

کرکره های ناتو را پایین می کشد.
 در حالی که فرانسه، آمریکا و استرالیا را به 
»دروغگویی و دورویی« متهم می کند، وزیر 
امور خارجه جدید بریتانیا در نخســتین سفر 
رســمی خود به خارج از کشور برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل با رویدادهای 

دیپلماتیک بزرگی روبرو می شود.
گاردین افزود که »لیز تراس« در نخستین 
ســفر خود به عنوان وزیر امور خارجه، درگیر 
یک دیپلماسی آتشــین با فرانسه است، زیرا 
پاریس از لغو قرارداد زیردریایی هسته ای ۴۸ 

میلیارد پوندی به شدت خشمگین است.
تراس که انتصــاب وی یکی از بزرگترین 
شگفتی های تغییر کابینه »بوریس جانسون« 
نخســت وزیر بریتانیا در چهارشــنبه هفته 
گذشته بود، امروز یکشنبه برای سفری چهار 

روزه وارد آمریکا می شود.   
وی قرار اســت روز سه شــنبه در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در جلسه 
پنج عضو دائمی شــورای امنیت سازمان ملل 
با حضــور انگلیس، ایالات متحده، فرانســه، 
چین و روســیه، با »ژان ایو لودریان« همتای 
فرانســوی خود روبرو شود. وزیر امور خارجه 
فرانســه در پی اعلام پیمان سه جانبه میان 
اســترالیا، انگلیــس و ایالات متحــده و لغو 
قرارداد خرید زیردریایی های فرانســوی که 
در ســال ۲۰۱۶ میان دولت کانبرا و پاریس 
امضا شــده بود، این اقدام را  خنجر از پشت  

توصیف کرد.

 La( »روزنامــه فرانســوی »لا تریبــون
Tribune( هــم پیمان اســترالیا-بریتانیا و 
آمریکا موسوم به اکوس را  سیلی شاهانه  به 
صورت همه کســانی در فرانسه توصیف کرد 
که هنوز می خواهند باور داشــته باشند »جو 
بایدن« رئیــس جمهوری متفاوتی از »دونالد 

ترامپ« در امور خارجی خواهد بود.
لــذا تراس به عنــوان وزیر امــور خارجه 
انگلیــس که کمتر از یک هفتــه از به عهده 
گرفتن وظیفه جدیــد وی می گذرد، با یکی 
از تلــخ ترین و به طور بالقوه گســترده ترین 
درگیری های دیپلماتیک با فرانسه روبرو می 

شود.
بــه گفته یکــی از منابــع دیپلماتیک در 
واشــنگتن، مقامات اســترالیایی بــرای لغو 
قرارداد خرید زیردریایی ها از فرانســه ابتدا 
با دولت انگلیس تمــاس گرفته تا بدانند که 
آیــا لندن پیش از مطرح شــدن این موضوع 

با واشنگتن از آنها حمایت می کند یا خیر.
»پیتر ریتکس« ســفیر پیشین بریتانیا در 
فرانسه در این خصوص گفت: »فرانسه پیمان 

اوکوس را خیانت انگلیس و ایالات متحده می 
داند که در ۶ ماه گذشــته این کار را مخفیانه 
با استرالیا انجام دادند«. وی افزود: »دیپلمات 
های فرانســوی به من گفته اند که آمریکا در 
مورد کاری کــه انجام داده دروغ گفته و آنها 
به زودی اسنادی برای اثبات این مدعا منتشر 
خواهند کرد«. ریتکس خاطرنشــان کرد که 
مقامات فرانسه می گویند »اگر ایالات متحده 
اینگونه رفتار می کند، فایده داشــتن متحد 

ناتو چیست؟«
حــدود ۱۸ ماه پیش و در زمان ریاســت 
جمهوری ترامــپ، مکرون گفت ناتو به مرگ 
مغزی دچار شــده است. حالا وضعیت کنونی 
میان این متحدان دیرین این نظر وی را تایید 
می کند. بــه عقیده ریتکــس اوکوس باعث 

شکاف بزرگی در ناتو شده است.
این سفیر سابق پیش بینی کرد که فرانسه 
اکنون بــرای تقویت امنیت اروپــا به دنبال 
متحدانی در نزدیکی خود خواهد بود و کرکره 

های ناتو را پایین می کشد.
سرقت قرارداد ۶۶ میلیارد دلاری فرانسه

روزنامــه تلگراف فاش کــرد که جزئیات 
توافق امنیتی آکوس بین اســترالیا، آمریکا و 
بریتانیا که باعث ســرقت قرارداد ۶۶ میلیارد 
دلاری فرانســه با استرالیا شــد، در اجلاس 
خرداد ماه گروه۷ در شهر کورن وال انگلیس، 
مورد مذاکره قرار گرفت. این روزنامه انگلیسی 
تاکید کــرد که رئیس جمهوری فرانســه از 
مقدمه چینی بــرای این پیمان بی اطلاع بوده 

است.
گفته شــده که »دومینیــک راب« وزیر 
خارجه وقت انگلیس )وزیر دادگستری فعلی 
کابینه بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس( 
متذکر شــد که این پیمــان می تواند تاثیری 
منفی بر روابط چین و فرانســه داشته باشد؛ 
با این حال جزییــات این توافق همچنان در 
اجلاس گروه ۷ مذاکره شــد و اسناد آکوس 

روی میز قرار داشت.
بر اســاس گــزارش تلگراف، این اســناد 

»کاملا محرمانه« بوده است.
روزنامه گاردین نیز روز شنبه گزارش داد 
کــه مذاکرات آمریکا درباره این پیمان، ماه ها 

در شــرایط کامل محرمانــه و حتی در طول 
اجــلاس گــروه ۷ در کورن وال قرار داشــته 
اســت و حتی کوچکترین اطلاعی به امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه درباره تصمیم 
اســترالیا برای لغو توافق خود با پاریس داده 

نشد.
بــه تازگی، آمریــکا، اســترالیا و انگلیس  
توافــق همکاری دفاعی جدید خود موســوم 
به آکوس را اعلام کردنــد. این توافق دفاعی 
جدید، کانبرا )استرالیا( را مجبور کرد قرارداد 
۶۶ میلیــارد دلاری خود را با فرانســه برای 
تولیــد ۱۲ زیردریایی تهاجمی پیشــرفته با 

قدرت، لغو کند.
گــروه ۷ متشــکل از کشــورهای کانادا، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا و آمریکا 

است.
چهل وهفتمین نشست سران هفت کشور 
صنعتی جهان با تمرکز بر احیای اقتصاد دنیا 
پس از همه گیری ویــروس کرونا در انگلیس  

برگزار شد.
کشــورهای عضو اتحادیه اروپــا و برخی 
کشــورهای مهمــان از جمله کــره جنوبی، 
استرالیا و آفریقای جنوبی در اجلاس امسال 
گروه ۷ که ۱۳-۱۱ ژوئن )۲۱ تا ۲۳ خرداد( 
در دهکده ساحلی کورن وال انگلیس برگزار 

شد، شرکت کردند.
موضــوع اصلی  این اجلاس، احیای جهان 
پس از همه گیری کرونا و نخســتین نشست 
حضوری سران دنیا بعد از تقریبا ۲ سال بود. 
نشست سال گذشته گروه ۷ در ایالات متحده 
لغو و نشســت گروه ۲۰ در عربستان سعودی 
نیز بــه دلیل کووید-۱۹ بــه صورت مجازی 

برگزار شد.
به دنبــال بحران قــرارداد زیردریائی ها و 
فراخواندن سفرای فرانســه از ایالات متحده 
و اســترالیا، ژان ایــو لودریــان وزیر خارجه 
فرانســه در گفت و گو با شبکه »فرانس ۲« 
تحقیر، دروغگویی و دورویی واشنگتن-لندن 
را محکوم و آن را موجب ســلب اعتماد بین 

شرکای قدیمی توصیف کرد.
 مقامات فرانســوی خشــمگین از تغییر 
سیاست اســترالیا گفته اند که دولت استرالیا 
در مــورد خریــد زیردریایی ها بــه فلورانس 
پارلی، وزیر دفاع فرانســه قــول داده بود اما 

حالا زیر قول خود زده است.

پس لرزه های پیمان آکوس ادامه دارد

پاریس در فکر انتقام از ناتو

رژیم صهیونیســتی مدعی شد که دو اســیر فراری دیگر زندان »جلبوع« را 
مجددا بازداشت کرده است. به گزارش روسیا الیوم، »آفیخای ادرعی« سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای که در صفحه توئیتر او منتشر شده است، 
تصاویر بازداشت مجدد دو اســیر فراری دیگر زندان »جلبوع« را منتشر کرد و 
گفت که عملیات تعقیب و بازداشــت مجدد شش اسیر فراری با موفقیت انجام 
گرفت. وی تأکید کرد که نیروهای امنیتی اسرائیل این دو اسیر )أیهم کممجی و 
مناضل نفیعات( را برای انجام تحقیقات وبازجویی به دادگاه منتقل کرده اند. منابع 
خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند که »أیهم کممجی« و »مناضل نفیعات« 

در یک عملیات امنیتی در شهر جنین بازداشت شده اند.

بازداشت آخرین اسرای عملیات الجلبوع
مردم روسیه دیروز )یکشنبه( در آخرین روز از انتخابات سه روزه مجلس 
دومای روســیه به پای صندوق های رای رفتند؛ انتخاباتی که انتظار می رود 
پس از ســرکوب گســترده جنبش منتقد کرملین و ممنوعیت مخالفان از 

شرکت در رای گیری، حزب حاکم روسیه در آن پیروز شود.
بــه گزارش رویترز، پیــروزی مورد انتظار حزب حاکم »روســیه متحد« 
در انتخابــات مجلس دوما، توســط کرملین بــه عنوان اثبــات حمایت از 
ولادیمیــر پوتین، رئیــس جمهور این کشــور به رغــم نارضایتی هایی که 
 در پی ســال ها تزلــزل اســتانداردهای زندگی بــه وجود آمده، اســتفاده

 خواهد شد.

حامیان پوتین در انتظار پیروزی در دوما
یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا عنوان کرد، روسیه در کوتاه مدت برای 
آمریکا و اروپا نســبت به چین منشا چالشــهای امنیتی بزرگتری می تواند 
باشــد. به گزارش اســپوتنیک، »کالین کال« معاون امور سیاست وزیر دفاع 
آمریکا در کنفرانس نظامی بالتیک که با میزبانی لیتوانی برگزار شــد، گفت: 
در سالهای آینده ممکن است روسیه عملا چالش امنیتی اصلی را پیش روی 
ما و در عرصه نظامی برای آمریکا و مســلما برای اروپا ایجاد کند. روســیه 
رقیبی با جســارت فزاینده و مصمم به ارتقای نفوذ جهانی خود اســت و در 
صحنه جهانی نقشی اخلالگر از جمله به موجب تلاشهایش برای ایجاد چند 

دستگی در غرب ایفا می کند.

هشدار پنتاگون درباره تهدید روسیه 

استقرار سامانه های پاتریوت یونان در عربستان در حالی که کشــور و مردم یمن چند سال 
اســت که در تحریم کامل و همه جانبه به سر 
می برند، یونان اعلام کرده که با خروج سامانه 
های پدافند هوایی آمریکایی »پاتریوت« و »تاد« 
از عربستان، سامانه پاتریوت خود را به جای آن 

در این کشور مستقر می کند.
چندی پیش رســانه های اعلام کردند که 
یونان ســامانه دفاع هوایی موشــکی پاتریوت 
و ۱۲۰ نفر از پرســنل این ســامانه ها را برای 
اســتقرار در عربستان، به صورت قرضی و برای 

مدتی نامعلوم به این کشور اعزام می کند.
یونان  پاتریوت  ارسال ســامانه های  قرارداد 
به عربســتان در آوریل )فروردین/اردیبهشت( 
امضا شــد و گامی رو به جلو در همکاری یونان 
و کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس به شمار 

می رود.

این اقدام یونان از جدیدترین نشانه افزایش 
همکاری بین آتن و ریاض است؛ در ماه مارس 
)اســفند ۹۹( نیز نیــروی هوایی عربســتان 
جنگنده هــای »اف۱5 « خــود را بــه جزیره 
 Eye « کرت« یونان اعزام کرد تا در رزمایش«
of Falcon ۱ « بــر فــراز دریــای مدیترانه، 

شرکت کنند.
یونان در کنار افزایش همکاری های نظامی 
با عربســتان به دنبال گسترش همکاری خود 
با امارات متحده عربی نیز هســت؛ امارات نیز 
در آگوســت ۲۰۲۰ و در شرایطی که تنش ها 
بین یونان و ترکیه به دنبال اختلاف ها بر ســر 
مرزهای دریایی و منابع نفتی در مدیترانه شرقی 

افزایش یافته بود، جنگنده های خود را به جزیره 
کرت اعزام کرد.

چند روز پیش بود که روزنامه آمریکایی »وال 
استریت جورنال« با انتشار گزارشی تأکید کرد 
که نگرانی واشنگتن در قبال حملات موشکی 
و پهپادی نیروهای یمنی به ســازه ها و اهداف 
نظامی در عمق خاک عربستان سعودی، رو به 
افزایش است، از این رو واشنگتن قصد دارد برای 
در امان ماندن نیروهایش و همچنین ســامانه 
های پدافنــد هوایی پاتریوت و تــاد، آنها را از 

عربستان )و عملا از جنگ یمن( خارج کند.
ایــن روزنامه با اشــاره به اینکــه آمریکا به 
ســبب این حملات، نگران جان نیروهای خود 

در عربستان است، اعلام کرد که آمریکا خروج 
نیروهــای خود را که در دوران »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشــین )و جنگ طلب( این 
کشور به عربستان فرستاده بود، آغاز کرده است.
بنا بر اخبــار دریافتــی و آمارهای موجود، 
حدود ۲۰ هزار نظامــی آمریکایی در رده های 
مختلف در عربستان حضور دارند که بر اساس 
راهبرد جدید »جــو بایدن«، این نیروها باید از 

این کشور خارج شوند.
پایگاه خبری »البوابه الاخباریه الیمنیه« نیز 
در این زمینه گزارش داد، آن چیزی که احتمال 
خروج نیروهای آمریکایی از عربستان را تقویت 
می کند، اعلام برچیده شــدن سامانه های ضد 

موشکی »پاتریوت« و »تاد« آمریکا از این کشور 
اســت؛ افزون بر این باید به تحرکات سیاسی 
و دیپلماتیک واشــنگتن در کشــورهای عربی 

حاشیه خلیج فارس نیز نظر داشت.
در همین راستا خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 
نیز شنبه گذشــته اعلام کرد که با وجود ادامه 
حمــلات هوایی و موشــکی »جنبش انصارالله 
یمن« به )مراکز نظامی و اقتصادی( عربستان، 
آمریکا بخش زیادی از ســامانه دفاع موشــکی 
خود را در هفته های اخیر از این کشــور خارج 
کرده اســت. »جان کربی« سخنگوی پنتاگون 
نیز در گفت وگو با آسوشــیتدپرس و در پاسخ 
خبرنگاران، »جابجایی )خروج( ســامانه پدافند 
هوایی آمریکا از عربستان« را تایید کرد، اما گفت 
که ایالات متحده تعهد »گسترده و عمیقی« به 

متحدان خود در خاورمیانه دارد.

بررســی اسناد فاش کرد، شش ماه حفاظت فوق برنامه 
از چهــار فرزنــد رئیس جمهوری پیشــین آمریکا و دیگر 
مقامــات که دونالد ترامپ پیش از ترک کاخ ســفید تایید 
کرده بود، یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار خرج روی دســت 
مالیات دهندگان گذاشته است. مجله پیپل ماه ژانویه تایید 
کــرد که دونالد ترامپ در واپســین لحظات خروج از کاخ 
ســفید، حفاظت ســرویس مخفی از فرزندانش را به مدت 
شش ماه تمدید کرد که شامل دونالد ترامپ جونیور، ایوانکا 
ترامپ و همســرش جارد کوشنر، اریک ترامپ و همسرش 
لارا ترامپ و تیفانی ترامپ می شــد. این حفاظت شــامل 
حال نوه های ترامپ هم می شــود. از طرف دیگر یک منبع 
در ســرویس مخفی آمریکا گفت، افرادی خارج از خانواده 
ترامپ هــم حفاظت بیش از حد گرفته اند اما او به نام آنها 

اشاره ای نکرد.     
در همین زمینه روزنامه واشنگتن پست گزارش داد، از 
جمله افرادی که نامشان در لیست حفاظت مازاد آمده است 
می توان به استیون منوچن، وزیر خزانه داری سابق، مارک 
میدوز، رئیس کارکنان سابق ترامپ و رابرت اوبراین، مشاور 
امنیت ملی پیشــین آمریکا اشــاره کرد. براساس گزارش 
واشنگتن پست، هزینه بالای حفاظت ویژه همچنین شامل 
هزینه ۳۰۰۰ دلاری دولت آمریکا برای هر بلیت هواپیما و 
۱۱ هزار دلار برای اجاره اتاق ها در سفر ماه ژوئن منوچن به 
خاورمیانه می شود. در این گزارش آمده است: اسناد نشان 
می دهند که مالیات دهنــدگان آمریکایی بیش از 5۲ هزار 
دلار برای حفاظت از یک مولتی میلیونر در یک سفر کاری 

هزینه کرده اند.

عوامل پلیس و رســانه ها تعدادشــان بســیار بیشتر از 
شرکت کنندگان در تجمع روز شنبه مقابل کنگره آمریکا 
در حمایت از عوامل حمله ششم ژانویه گذشته به ساختمان 

کنگره بود.
بــه گزارش رویترز، در این تجمــع حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
 Three تن شــرکت کرده و پرچمهای گروه راســتگرای
Percenters را بر شانه هایشان داشتند. این تعداد خیلی 
کمتر از ۷۰۰ نفری بود که ســازماندهندگان تجمع توقع 
شرکت در آن را داشــتند و همچنین کمتر از تعداد چند 
هــزار نفری بود که در ششــم ژانویه کنگره را به آشــوب 

کشیدند.
صدها افســر پلیس و امنیتی در محل ساختمان کنگره 
آمریکا گشــت زنی کردند و یک حصار مشــکی به ارتفاع 

۲.۴۴ متر که برای مدت شش ماه بعد از حمله ششم ژانویه 
ســاختمان کنگره را احاطه کرده بود مجددا نصب شد که 
بازتاب دهنده نگرانی در خصوص تکرار بالقوه وقایع ششم 
ژانویــه بود. صد تن از ســربازان گارد ملی نیز در وضعیت 

آماده باش قرار گرفته بودند.
به گزارش رویتــرز، همزمان با تــلاش چندین حامی 
راســت افراطی دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا برای بازنویســی تاریخ دربــاره حمله مرگبار اوباش 
به ســاختمان کنگره که توســط دوربین ها ضبط شــد، 
چندین ســخنران در تجمــع دیروز تاکیــد کردند چند 
صــد آشــوبگری که بــه خاطــر اقداماتشــان در آن روز 
 دســتگیر شدند زندانی سیاسی هســتند که مرتکب هیچ 

خشونتی نشده اند.

حضور کم تعداد حامیان ترامپ در مقابل کاپیتالهزینه هنگفت حفاظت از فرزندان ترامپ

رهبران جهان این هفته برای شــرکت در 
مجمــع عمومی ســازمان ملــل در نیویورک 
گردهم می آیند تا بــر تقویت تمهیدات برای 
مقابلــه با تغییرات اقلیمی و همه گیری کووید 
– ۱۹ پدیده ای که ســال گذشــته آنها را به 
ارســال بیانیه های ویدئویی برای این اجلاس 

سالانه وا داشت، تمرکز کنند.
بــه گــزارش رویترز، بــا توجه بــه اینکه 
ویروس کرونا در میان توزیع نامناسب واکسن 
همچنــان شــیوع دارد، حدود یک ســوم از 
۱۹۳ کشور عضو ســازمان ملل قصد دارند به 
این اجلاس ویدئو ارســال کنند، اما روســای 
جمهوری، نخست وزیران و وزرای امور خارجه 
بقیه کشــورها برای شرکت در این نشست به 

آمریکا سفر می کنند.
ایالات متحده تلاش کــرد رهبران جهانی 
را از ســفر به نیویورک منصرف کند تا مجمع 
عمومــی ســازمان ملل بــه رویــدادی برای 
گســترش این بیماری تبدیل نشــود، اگرچه 
جــو بایدن رئیس جمهــوری آمریکا در قالب 
اولین حضور در سازمان ملل از زمان به قدرت 
رسیدن، شــخصا در این مجمع سخنرانی می 

کند.
یک سیســتم به اصطلاح افتخاری سازمان 
ملل بدان معناست که هر کسی که وارد تالار 
مجمع شــود، عملا اعلام می کند که واکسن 
زده است، اگرچه نیازی به ارائه مدرک نیست.

این سیســتم زمانــی که رهبــر برزیل به 

عنوان اولین کشور در مجمع عمومی سازمان 
ملل ســخنرانی می کند، از کار می افتد. ژائیر 
بولســونارو رئیس جمهوری برزیل که فردی 
شکاک نســبت به واکسن است، هفته گذشته 
اعلام کرد که نیاز ندارد واکســن زند زیرا پس 

از ابتلا به کووید – ۱۹، ایمن است.
در همین حال، نیویورک یک دستگاه ون را 
در مقابل سازمان ملل برای ارائه آزمایش های 
رایگان و واکسن رایگان جانسون اند جانسون 

مستقر کرده است.

»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل به 
رویترز گفت مباحث پیرامون اینکه چه تعداد 
از دیپلمات های مسافر ممکن است ایمن شده 
باشند، نشــان می دهد که چقدر نابرابری در 

رابطه با واکسیناسیون چشمگیر است.
وی در تــلاش بــرای اجرای یــک برنامه 
جهانی است تا ۷۰ درصد از جمعیت جهان تا 

نیمه نخست سال آینده واکسینه شوند.
از 5.۷ میلیارد دُز واکســن کرونای توزیع 
شده در سراسر جهان، تنها ۲ درصد به آفریقا 

رسیده است.
بایدن روز چهارشــنبه میزبان یک نشست 
مجــازی از واشــنگتن با رهبــران و مدیران 
جهانی است که با هدف تقویت توزیع واکسن 

در سراسر جهان برگزار می شود.
به نشــانه نگرانی آمریکا از برگزاری مجمع 
عمومی سازمان ملل در میانه شیوع کووید – 
۱۹، بایدن فقط ۲۴ ســاعت در نیویورک می 
ماند، روز دوشــنبه با گوترش دیدار می کند 
و روز سه شــنبه اولین ســخنرانی اش را در 

ســازمان ملل بلافاصله بعد از بولسونارو ایراد 
می کند.

»لیندا تومــاس گرینفیلد« نماینده وی در 
ســازمان ملل گفت که بایدن درمورد اولویت 
های اصلی سخنرانی می کند که شامل پایان 
همه گیری کوویــد – ۱۹، مقابله با تغییرات 
اقلیمی و دفاع از حقوق بشــر، دموکراســی و 

نظم مبتنی بر قوانین بین الملی است.
به واســطه همه گیری، هیات های اعزامی 
به ســازمان ملل کم شمارترند و اکثر دیدارها 
در حاشیه این اجلاس به دیدارهای مجازی یا 
ترکیبی از مجازی و حضوری محدود می شود.
در میــان موضوعــات دیگری کــه وزرای 
شــرکت کننده انتظار مــی رود در این هفته 
در موردش بحث و گفت و گو کنند، مســاله 

افغانستان و ایران است.
امــا قبل از آغاز ســخنرانی های ســالانه، 
گوتــرش و بوریس جانســون نخســت وزیر 
انگلیس هفته را با اجلاســی در روز دوشــنبه 
آغاز می کنند تا در جهت نجات  اجلاس آب و 

هوایی گلاسکو از شکست تلاش کنند.
از آنجاکه دانشــمندان هشــدار می دهند 
گرمایش جهانی به طــور خطرناکی به خارج 
شــدن از کنترل نزدیک می شــود، هدف از 
برگزاری بیســت و ششــمین اجــلاس آب و 
هوایی سازمان ملل در گلاسکو جلب اقدامات 
آب و هوایــی بلندپروازانه تر و پول بیشــتر از 
طرف شرکت کنندگان از سراسر جهان است.

مجمع عمومی سازمان ملل برگزار می شود

تمرکز رهبران جهان بر پاندمی کرونا و تغییرات اقلیمی

کشته شدن رهبر ستیزه جویان اندونزی
پلیس اندونــزی اعلام کرد رهبر گروه »مخالفان شــرق اندونزی« مرتبط 
با گروه تروریســتی داعش در عملیاتی به دســت نیروهای امنیتی این کشور 

کشته شد.
به گزارش روزنامه » استریت تایمز « سنگاپور، رهبر گروه » مخالفان شرق 
اندونزی « که با گروه تروریســتی داعش در عراق و سوریه در ارتباط بود طی 

عملیاتی به دست نیروهای امنیتی اندونزی کشته شد. 
براســاس بیانیه منتشر شــده از ســوی پلیس، در عملیات مشترک میان 
پلیــس و نیروهای امنیتــی اندونزی »علی کالورا « رهبــر این گروه در یکی 
از روســتاهای جزیره » سولاســی « عصر دیروز در تیراندازی کشته شد. یک 
ســتیزه جوی دیگر بــه نام » جاکا رامادهان « نیــز در جریان این تیراندازی 
کشته شد و عملیات جستجو برای پیدا کردن ۴ نفر دیگر از اعضای این گروه 

همچنان ادامه دارد. 
علی کالورا پس از کشته شدن » سانتوسو « رهبر پیشین این گروه در سال 
۲۰۱۶ به دست نیروهای امنیتی جانشین وی شده بود. سانتوسو یکی از افراد 
تحت تعقیب در اندونزی  با بیشترین جمعیت مسلمانان در جهان بود. وی از 

اولین جنگجویانی بود که با گروه تروریستی داعش بیعت کرده بود. 
مقامات اندونزی معتقدند گروه » مجاهدین شــرق اندونزی « در پشــت 
صحنه قتل های وحشیانه ۴ روستایی در مرکز » سولاوسی « در نوامبر ۲۰۲۰ 

بودند. هرچند این گروه مسئولیت این فاجعه را نپذیرفته است. 
ماه گذشــته پلیس اندونزی 5۳  نفر جنگجو را که مظنون به برنامه ریزی 
برای حمله تروریســتی در روز اســتقلال اندونزی بودند دســتگیر کرده بود. 
مرگبارترین حمله تروریســتی جنگجویان اسلامی در اندونزی در سال ۲۰۰۲ 
در جزیــره » بالی « اتفــاق افتاد که در جریان آن ۲۰۲ نفر که بیشــتر آنها 

گردشگران خارجی بودند کشته شدند.

ویژه

ثروت کرونا برای سرمایه داران سلامت
شــیوع ویروس کرونا اگر چه همپای پیامدهای بیشــمار بر زندگی مردم 
در سراســر جهان، بسیاری از مشــاغل را به تعطیلی کشاند و بخش بزرگی از 
دارایی های افراد را از بین برد اما همزمان به برگ برنده برخی دیگر تبدیل شد 

و ثروت تعدادی افراد در حوزه بهداشت و درمان را چند برابر کرد.
به گزارش نشریه ال اکونومیســتا، توسعه دارویی و تولید واکسن در میانه 
همه گیری ویروس کرونا موضوع بســیار مهمی است و برخی از ثروتمندترین 
میلیاردرهای بهداشــت و درمان در جهان مالکان شرکت هایی هستند که به 

طور فعال در این دو حوزه فعالیت می کنند. 
بر اساس آخرین داده های نشــریه فوربس )Forbes( مورخ ۱۷ سپتامبر 
۲۰۲۱ )۲۶ شــهریور ماه(، ۲۰ مدیر شرکت های بهداشتی در جریان مبارزه با 
بیماری کووید-۱۹ میلیونر شــده اند که در این بین نام پنج نفر از چین، پنج 

نفر از آمریکا، سه نفر با ملیت آلمانی و دو هندی به چشم می خورد.
»اوگــور شــاهین« )Ugur Sahin( بنیانگذار و مدیر عامــل آلمانی تبار 
شــرکت تولید واکسن بایون تک بوده که با مشــارکت شرکت فایزر، موفق به 
تولید نخستین واکسن مورد تایید نهاد نظارتی آمریکا شد. به لطف این کشف، 
ثروت او در ســال ۲۰۲۰ به پنج میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رســید. وی در 
حــال حاضر با ۱5 میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار ســرمایه در جایگاه ۱۳۲ بین 

ثروتمندترین افراد جهان قرار دارد.
»اســتفان بانســل« )Stéphane Bancel( مدیر عامل شرکت مدرنا و 
مالک هشــت درصد از سهام این شــرکت بوده که واکسن تولیدی آن در ماه 
دســامبر مورد تایید آژانس دارویی اروپا قرار گرفت. مدرنا نخســتین شرکتی 
بود که آزمایشــات بالینی انسانی واکسن خود را آغاز کرد و همه این ها سبب 
شــد تا این مدیر عامل فرانسوی در حال حاضر با ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار سرمایه، به عنوان یکی از ثروتمندترین افراد جهان، رتبه ۱۶۰ را به خود 

اختصاص دهد.
»تیموتی اســپرینگر« )Timothy Springer( ایمونولوژیســت و استاد 
شیمی بیولوژیکی در دانشکده پزشــکی هاروارد بوده که ۳.5 درصد از سهام 
شــرکت مدرنا را در اختیار دارد. وی در حال حاضر صاحب ثروت پنج میلیارد 

و ۹۰۰ میلیون دلاری است.
»رابرت لانگر« )Robert Langer( مهندس شیمی و مالک سه درصد از 
سهام شــرکت مدرنا بوده که در حال اضر دارایی خالص او به چهار میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار می رسد. این آمریکایی به دلیل تحقیقات خود در زمینه نانو 

مواد و ارئه داروهای هوشمند مشهور است.
»سرخیو اسِتِواناتو« )Sergio Stevanato( مالک اکثریت سهام و رئیس 
بازنشســته اســتِواناتو گروپ )Stevanato Group(، شرکت تولید کننده 
بســته بندی های پزشکی، ویال های واکسن، طراحی  دســتگاه های تولید این 
شیشه ها و همچنین قطعات پلاستیکی برای آزمایش های تشخیصی است که 

ثروت فعلی او به چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار می رسد.
»لی جیان کوان« )Li Jianquan( اهل هنگ کنگ با دارایی خالص ســه 
 Winner( میلیــارد و ۷۰۰ میلیون دلار، مدیر عامل شــرکت وینِر مدیکال
Medical( تولید کننده میلیاردها ماسک بهداشتی، لباس های محافظ برای 

کارکنان درمانی است.

ازسرگیری اخراج مهاجران توسط بایدن
دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در پی احیای سیاســت دوره دونالد 
ترامپ سلف خود برای بیرون راندن خانواده های پناهجویی است که در دوره همه 

گیری از مرز مکزیک وارد خاک ایالات متحده شده اند.
بــه گزارش رویترز؛ یک قاضی وزارت دادگســتری آمریــکا چند روز پیش با 

ازسرگیری اجرای این فرمان ترامپ، مخالفت کرده بود.
بایدن که زیر فشــار فزاینده کارشناسان بهداشتی، مدافعان مهاجرت و برخی 
سیاستمداران دمکرات برای متوقف کردن تلاش برای اجرای این فرمان قرار دارد 
که به صورت پایه ای دسترسی صدها هزار مهاجر را به درخواست پناهندگی، قطع 
می کند، ازســرگیری اجرای سیاست معروف به عنوان ۴۲ را برای محدود کردن 
گســترش همه گیری ویروس کرونا ضروری می داند، اما داده ها و دلایل علمی 
برای اثبات این استدلال ارایه نکرده و بسیاری از کارشناسان بهداشت همگانی آن 

را نپذیرفته اند.
نوا گاتشــالک مدیر بخش سیاست جهانی آکســفام آمریکا که مدافع حقوق 
مهاجران اســت، تلاش دولت بایدن را برای ابقای سیاســت های ضدمهاجهرتی 
و بیگانه ستیزانه دوره ترامپ، بسیار ناامید کننده دانست. دولت ترامپ جمهوری 
خواه که پیش از آغاز همه گیری ویروس کرونا سیاســت های سختگیرانه ای در 
باره مهاجرت غیرقانونی و حتی قانونی، به اجرا گذاشته بود، در مارس ۲۰۲۰ و در 
آستانه همه گیری کووید-۱۹، اجرای این قانون اخراج مهاجران را آغاز کرد. بایدن 
در فوریه ۲۰۲۱ کودکان بی سرپرســت را از اجرای این سیاست مستثنی کرد و 
دولتش، این قانون را برای شمار کمتری از خانواده های بازداشت شده در مرز به 
اجرا می گذاشت. حکم این قاضی در باره خانواده هاست نه بزرگسالان مجرد که 

بیشترین شمار مهاجران دستگیر شده در مرز را تشکیل می دهند.
افزایش مهاجرانی از کشور هائیتی دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا را با 
چالش سیاسی و انسانی جدیدی مواجه کرده است. بیش از ۱۰ هزار مهاجر عمدتا 
از هائیتــی به همراه مهاجران کوبایی، ونزوئلایی و نیکاراگوئه ای، شــب ها را در 
اردوگاه کثیفی زیر پلی در جنوب تگزاس سپری می کنند و انتظار می رود بر تعداد 
آنها افزوده شود.  بیشتر این افراد به رویترز گفته اند که به طور مستقیم از هائیتی 
نیامده اندو راهی طولانی را از مکزیک و آمریکای جنوبی و مرکزی طی کرده اند.

هائیتی فقیرترین کشــور نیمکره غربی تاریخ پر نشیب و فرازی را پشت سر 
گذشته است و رئیس جمهوری این کشور در ماه ژوئیه )تیر( ترور شد. همچنین 

زلزله مهیبی در ماه آگوست این کشور را لرزاند و توفان آن را در نوردید.
بسیاری از مهاجران هائیتیایی به رویترز گفته اند که قبلًا در آمریکای جنوبی، 
اغلب در کشورهای برزیل یا شیلی زندگی می کرده اند و اکنون به دلیل ناتوانی در 
دستیابی به وضعیت قانونی یا تلاش برای تأمین شغل مناسب، به شمال سفر کرده 
اند.  برخی از منتقدان بایدن که با وعده در پیش گرفتن رویکرد انســان دوستانه 
تری در مقابل مهاجرت، به قدرت رسید، بر این باورند که سیاست های بایدن باعث 
تشویق مهاجران شده است. گِرگ آبوت فرماندار جمهوریخواه تگزاس که برخی از 
مهاجران را به دلیل عبور غیرقانونی بازداشت کرده، قصد دارد بعد از توقف طرح 
ترامپ برای ساخت دیوار مرزی، دیوار دیگری را برای جلوگیری از ورود مهاجران 
احداث کند روز جمعه قانونی را برای افزایش ۱.۸ میلیارد دلاری در بودجه دولتی 

برای ایجاد امنیت مرزی در دو سال آینده امضا کرد.

اکونومیک

بشردوستانه 


